

ORIGINAL FRIWEIKA

KARTOFFELPUFFERTEIG

1 kg/Eimer

1,90 € Eimer

BRATKARTOFFELN

500 g/Pck. · 2,98 €/kg

1,49 € Pck.

NEU:

von der Kellerei Sachsenobst –
Aperitivo Limetti/Rosadi
750 ml/Flasche · 6,00 €/l

4,50 € Flasche

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Soljanka im Glas
650 g/Glas · 7,54 €/l

4,90 € Glas

Hering in Sahnetunke
500 g/Becher · 3,80 €/kg

1,90 € Becher

Bockwurst
1 kg/Pck.

7,20 € Pck.

Glückauf Brauerei Gersdorf Pilsner
20 x 0,5 l/Kasten · 1,19 €/l
zzgl. 3,10 € Pfand

11,90 € Kasten



Aus Liebe zur Kartoffel

ANGEBOTE DER WOCHE

GÜLTIG 17.08. - 22.08.2026

IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Feine Pilzmischung
(Austernpilze, Egerlinge, Stockschwämm-
chen und Kräuterseitlinge)

1 kg/Btl. **3,60 €** Btl.
– tiefgekühlt –

Hirschrollbraten

ca. 1,8 kg/Rolle **11,50 €** kg
– tiefgekühlt –

Mischgemüse –
Erbsen und Karottenwürfel

2,5 kg/Btl. · 1,50 €/kg **3,75 €** Btl.
– tiefgekühlt –

Hirtenrolle – gebraten und mit einer
Frischkäsezubereitung gefüllt

15 Stk. à 120 g/Btl. · 1,20 €/Stk. **18,00 €** Btl.
– tiefgekühlt –

Paprikaschote

2 Stk. à 200 g/Pck. · 1,65 €/Stk. **3,30 €** Pck.
– tiefgekühlt –

Norwegische Lachsseite

ca. 1,5 kg/Stk. **16,90 €** kg
– tiefgekühlt –

Wachteln bratfertig

4 Stk. à ca. 170 g/Pck. **12,90 €** kg
– tiefgekühlt –

Zwiebelringe im Bierteig

1 kg/Btl. **6,55 €** Btl.
– tiefgekühlt –

SPEISEKARTE

gültig 17.08. - 21.08.2026

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR · ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.



Aus Liebe zur Kartoffel



MONTAG

Eintopf	Brokkolicremesuppe, Brötchen ^{2/a/h/c/h/V}	5,60 €
Essen 1	Fleischkäse mit Bratkartoffeln und Spiegelei, Krautsalat ^{2/4/b/h/i}	6,80 €
Essen 2	Putengulasch mit Sommergemüse und Salzkartoffeln ^{a/h/i}	7,80 €
Nudelgericht	Spirelli mit Brokkoli-Sahne-Schinkensoße ^{2/4/a/c/h}	5,70 €
Kaltgericht	Kartoffelsalat "Sächsische Art" mit Schweineschnitzel ^{2/4/b/a/h/c/h/i}	5,00 €
Salat	Floridasalat (gem. Salat, Ananas, Ruccola, American Dressing) ^{b/c/l}	5,00 €



DIENSTAG

Eintopf	Grüner Bohneneintopf mit Fleischklößchen, Obst ^{a/h/h/i}	5,60 €
Essen 1	Hähnchenschinken mit Salzkart., Möhrengemüse und Rahmsoße ^{1/2/4/a/b/c/h/i}	6,80 €
Essen 2	Kräuterbraten mit Klößen, Bayrisch Kraut und Rahmsoße ^{1/a/h/h/i}	7,80 €
Nudelgericht	Ravioli "Pomodoro" mit Tomaten-Frischkäsesoße und Hartkäse ^{a/h/c/h/V}	5,70 €
Kaltgericht	Kartoffelsalat "Sächsische Art" und Schweineschnitzel ^{2/4/b/a/h/c/h/i}	5,00 €
Salat	Russischer Salat (gem. Salat mit Rote-Bete-Streifen, Feta, geröstete Erdnüsse, Honig-Senf dressing) ^{b/h/V}	5,00 €



MITTWOCH

Eintopf	Reiseintopf mit Gemüse und Hühnerfleisch, Dessert ^{a/h/h}	5,60 €
Essen 1	Currywurst mit Kartoffelstampf, Salat ^{2/4/5/b/a/h/c/e/t/h/i}	6,80 €
Essen 2	Pan. Schweinekotelett mit Kartoffeln, Bohnengemüse und Bratensoße ^{1/a/h/c/h/V}	7,80 €
Nudelgericht	Makkaroni mit Champignonrahm ^{a/h/c/V}	5,70 €
Kaltgericht	Nudelsalat mit Rinderhacksteak ^{2/b/a/h/c/g/h/i}	5,00 €
Salat	Shrimpsalat (gem. Salat, Cocktailshrimps, Ananas, American Dressing) ^{5/a/h/d/h/l/k}	5,00 €



DONNERSTAG

Eintopf	Serbischer Bohneneintopf mit Rindfleisch, Joghurt ^{2/3/b/a/h/c/h/i}	5,60 €
Essen 1	Kartoffeltaschen mit Frischkäse, Grillgemüse, Kräutersoße und Salat ^{5/a/h/c/h/t/h/V}	6,80 €
Essen 2	Zanderfilet mit Salzkartoffeln, zerl. Butter und Rotkohl mit Speck ^{2/a/h/c/h/l/k}	7,80 €
Nudelgericht	Nudeln mit Hohenloher Möhrenfleisch ^{2/4/a/c/h/i}	5,70 €
Kaltgericht	Nudelsalat mit Rinderhacksteak ^{2/b/a/h/c/g/h/i}	5,00 €
Salat	Bautzner Salat (gem. Salat, Rettich, Minifrikadellen, Sauerrahmdressing) ^{a/c}	5,00 €



FREITAG

Eintopf	Bunter Gemüseintopf, Obst ^{2/a/c/h/V}	5,60 €
Essen 1	Hackfleisch-Krautpfanne mit Salzkartoffeln ^{a/h/h/i}	6,80 €
Essen 2	Rinderhacksteak "BBQ"-Style mit Kartoffelspalten und gem. Salat ^{5/a/h/c/h/i}	7,80 €
Nudelgericht	Spaghetti mit Shrimps in feiner Cocktailsauce ^{2/b/a/h/c/d/e/h/i}	5,70 €
Kaltgericht	Hähnchenschnitzelbaguette ^{c/l}	5,00 €
Salat	Hirtensalat (gem. Salat, Paprika, Peperoni, Oliven, Fetakäse und Sauerrahmdressing) ^{a/h/c/e}	5,00 €

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = Weizen, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen-/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfid, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, q = Johannisbrotkernmehl, V = vegetarisch

Essens-Vorbestellung unter 03763 177271

unseren aktuellen Speiseplan finden Sie auf unserer Website und auf Facebook.

EC-Kartenzahlung möglich. · Änderungen vorbehalten. · Solange der Vorrat reicht! · An alle Haushalte!